
11

D.D.S. n. 2809/SERVIZIO XXI/2024                      del  __02/10/2024____

R e g i o n e S i c i l i a n a

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro
Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'Orientamento,

dei servizi e delle attività formative
Servizio XXI - Ispettorato Territoriale del Lavoro di Palermo

DECRETO DI LIQUIDAZIONE
art. 50 comma 1 lettera b) D.Lgs 36/2023  

  per il servizio pulizia locali in uso all’ ITL di Palermo- via Praga 29 secondo piano

- mese di settembre 2024 - capitolo 312506 – esercizio finanziario 2024 – CIG Z833D874AE-

Piano dei conti finanziario U.1.03.02.13.005

Il DIRIGENTE
VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento del Governo e
dell’Amministrazione Regionale;
VISTA   la L.R. 8 luglio 1977 n. 47 e successive modificazioni e integrazioni;
VISTA   la L.R. 15 maggio 2000 n. 10;
VISTO il D.Lgs 23 luglio 2011 n. 118 e successive modifiche e integrazioni concernente “disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della  Legge
05/0/2009 n. 42”;
VISTO il D.P. Reg 18 gennaio 2013 n. 6 e ss.mm.ii;
VISTO l’art. 11 della L.R. 13/01/2015 n. 3, che disciplina le modalità applicative del D.Lgs 23/06/2011 n. 118;
VISTO il D.P. R.S. n.9 del 05 aprile 2022 “Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali”;
VISTA  la L. 208/2015, “Saldo di Finanza Pubblica”;
VISTO l’art. 11 della L.R. 3/2015 che dispone l’applicazione del D.Lgs n. 118/2011 e successive modifiche e integrazioni;
VISTA la L.R. n. 1 del 16/01/2024 - “Legge di stabilità regionale 2024/2026”;- pubblicata il 20/01/2024, GURS n. 4;
VISTA la L.R. n. 2 del 16/01/2024 - “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2023/2025”, GURS suppl.  n.4 del
20/01/2024;
VISTO   il decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 442 del 13/02/2023 di nomina del Dott. Ettore Foti, dirigente di III fascia, ai
sensi dell'art.11 della L.R.  20/2003 e dell'art.6 del D.P.R. 5 dicembre 2009, n.12, del ruolo unico della dirigenza della Regione Siciliana,
di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del Lavoro,  dell'impiego,  dell'orientamento,  dei servizi  e delle attività formative
dell’Assessorato regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro;
VISTA la  nota n. 40014 del 15/12/2023 che assegna l’interim del  Servizio XXI al dott.  Morreale Peppuccio a firma del Dirigente
Generale dott. Ettore Foti;   
VISTO    il  D.D.G. n. 1094 del 06/06/2022 con il quale vengono approvati i criteri di riparto delle risorse stanziate sui capitoli della
rubrica  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  per  l’esercizio  2023  e  2024,   intestata  al  Dipartimento  Lavoro,  dell’Impiego,
dell’Orientamento,  dei  servizi  e  delle  attività  formative,  nello  specifico  per  il  capitolo  312506  (spese  per  servizi  ausiliari  per  il
funzionamento degli uffici), il quale assegna al Servizio Ispettorato Territoriale del Lavoro  di Palermo la somma di euro 10.450,00 per
l’esercizio finanziario 2023 e euro 10.450,00 per l’anno finanziario 2024;
CONSIDERATO  di dover mantenere igienicamente idonei questi locali del Servizio XXI - ITL Palermo siti in Palermo, via Praga n. 29
– secondo piano;
VISTO    il D.D. n. 144 del 27/07/2023 di aggiudicazione dalla Centrale Unica di Committenza della Regione Sicilia, al CONSORZIO
STABILE CMF/lotto 2;
VISTO    il “Piano Dettagliato degli Interventi”, pervenuto dalla società aggiudicataria in data 19/10/2023 nostro protocollo 28249, il
quale, considerata la Convenzione per l’affidamento del servizio e il Capitolato Tecnico indicava come previsione di spesa annuale la
somma di euro 16.151,84 più IVA per un totale di euro 19.705,44, ovvero euro 1.346,00 più IVA su base mensile; 
CONSIDERATO  il D.D.G. 1094 del 06/06/2022 con il quale vengono approvati i criteri di riparto delle risorse stanziate sui capitoli della
rubrica del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio 2023 e 2024 intestata al Dipartimento Lavoro,  dove  per l’anno 2024 è stata
assegnata al Servizio XXI Ispettorato Territoriale del Lavoro di Palermo  la somma di € 10.450,00;
VISTA la nota n. 33865 del 26/10/2023 a firma del Dirigente Generale del Dipartimento Lavoro che comunica l’impossibilità di assegnare
ulteriori somme al cap. 312506 per indisponibilità finanziaria, e poiché trattasi di un capitolo di spesa “non obbligatorio” non sono mai
pervenute somme aggiuntive dalle leggi di bilancio annuali;
PERTANTO stante la urgente e indifferibile necessità di assicurare igiene e decoro negli ambienti di lavoro;
CONSIDERATA  la circolare n. 13 del 28/09/2020 dell’Assessorato dell’Economia, Dip. Bilancio e Tesoro Ragioneria Generale della
Regione Siciliana, Servizio X , in tema di controlli amministrativo/contabili;
RITENUTO pertanto corretto, il decreto a contrarre 3941 del 14/12/2023 procedere con l’istituto previsto dall’art. 50 comma 1, lett. b)
del D.Lgs. 36/2023;  
PERTANTO si è provveduto ad inviare richiesta di presentivo a otto aziende operanti nel settore, e che cinque  di queste, dopo aver
effettuato un sopralluogo dei locali, hanno inoltrato un preventivo;
PRESO ATTO che la ditta PULIGROUP SERVICE SRLS  con sede in Palermo, via  Beato Angelico, 53 P.IVA  06278650822 ha
presentato il 04/12/2023 come da mail protocollata in pari data al n. 32364 preventivo di spesa più vantaggioso economicamente per l’
Amministrazione, pari a euro 730,00 più IVA su base mensile, e che la stessa risulta congrua e coerente con i prezzi correnti;
VISTO    il CIG  Z833D874AE ;
ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul capitolo 312506, codice voce U.1.03.02.13.005 del piano dei conti finanziario allegato al 

Letizia.Pernice
Rettangolo



D.D.S. n. 2809/SERVIZIO XXI/2024                                                                                     del  02/10/2024__

D.Lgs. 118/2011, del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio 2024;
CONSIDERATO   l’affidamento del  servizio mediante  lettera  d’ordine,  nota prot.  33359 del 14/12/2023 contenente  i  dettagli  e le
clausole  contrattuali,  con  l’indicazione  “l’esecuzione  del  servizio  avverrà   non  appena  l’impegno  di  spesa  verrà  registrato  dalla
Ragioneria Centrale della Famiglia”;
VISTO   l’art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014 ss./m.ii; 
VISTA     la dichiarazione resa ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 del D.P.R. n. 445 sulla verifica dei requisiti di ordine generale previsti
dall’art.  80-83  del  D.Lgs  50/2016  e  ss.mm.ii.,  la  dichiarazione  rapporti  di  coniugio,  la  sottoscrizione  del  patto  d’integrità  nonché
l’accettazione della lettera d’ordine,  presentate il 15/12/2023 , acquisite con prot. 33505  in pari data;
VISTO il D.D.S n. 4037 del 18/12/2023 con il quale si è impegnato la somma di euro 8.030,00 oltre IVA 22% pari a euro 1.766,60 per
un totale di euro 9.796,60 E.F. 2024  imputato sul capitolo di spesa 312506 – impegno registrato al n. 70 -  E.F. 2024- per n. 11 mesi da
gennaio a novembre - in favore della ditta  PULIGROUP SERVICE SRLS  con sede in Palermo, via  Beato Angelico,  53 P.IVA
06278650822  codificata con il codice voce U.1.03.02.13.005 del piano dei conti collegato al D.Lgs. 118/2011;
CONSIDERATO che il servizio per il mese di  settembre 2024  è stato eseguito nel rispetto della lettera d’ordine contenente tutte
le clausole per l’esecuzione;
VISTA la fattura elettronica n. E/213 del 30/09/2024 pari a euro 730,00 più IVA 22% pari a euro 160,60, per un totale di euro 890,60;
VISTA la dichiarazione del fornitore del servizio – estremi identificativi dei conti correnti dedicati – tracciabilità dei flussi finanziari -
L. 136/2020 pervenuta in data 15/12/2023 a firma del legale rappresentante;
ATTESTATA la corrispondenza del codice IBAN indicato in fattura con quello riportato nella suddetta documentazione in possesso di
questo Servizio XXI;

VISTO il  documento  unico  di  regolarità  contributiva  (DURC)  protocollo  INAIL_45096941  del  22/08/2024  scadenza  validità
20/12/2024, esito regolare;
RITENUTO di dover liquidare la somma di euro così come di seguito indicato:

DDS IMPEGNO Cod. Siope n. fattura Imponibile Iva 22%  Totale fattura  

4037 del
18/12/2023 70

U.1.03.02.13.0
05

n.  E/213 del
30/09/2024 € 730,00 € 160,60 € 890,60

DECRETA

ART. 1 per le finalità e motivazioni descritte , che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte, si dispone la liquidazione della
spesa e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento per la somma di euro 890,60 sul capitolo di spesa 312506 del Bilancio della
Regione Siciliana, a valere sull’impegno di spesa n. 70  E.F. 2024 assunto con D.D.S n. 4037 del 18/12/2023, come di seguito indicato:

- euro 730,00 (  euro  settecentotrenta/00)  in  regime  di  split  payment  (scissione  dei  pagamenti)  in  favore  della  ditta
PULIGROUP SERVICE SRLS  con sede in Palermo, via  Beato Angelico, 53 P.IVA  06278650822  pari all’imponibile
della  fattura   E/213   del  30/09/2024  mediante accredito sul conto corrente intestato alla medesima – IBAN
IT94B0103004602000004639513;
- euro 160,60 ( euro centosessanta/60) pari all’IVA 22% indicata nella fattura elettronica n. E/2 1 3 del 30/09/2024 mediante
accredito  sul  conto  intestato  alla  Regione  Siciliana  – IBAN  IT34E02008046215000103623296 –  Circolare  n.  9 della
Ragioneria Generale della Regione;

ART. 2 Il presente decreto sarà trasmesso:
-mediante applicativo SCORE, alla Ragioneria Centrale per l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 
per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9;
-al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito internet della Regione Siciliana, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di 
pubblicazione dei contenuti ai sensi dell’art. 68, comma 5, della L.R.12/08/2014 n. 21.                        
                                                                                                      
                                                                                                                                   
                                                                                                                                            Il Dirigente ad interim del Servizio XXI

                    Dott. Peppuccio Morreale

(documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti degli artt. 20 e 21 del D.Lgs 82/2005 “Codice Amministrazione digitale” e ss.mm.ii. )

Letizia.Pernice
Rettangolo

Letizia.Pernice
Rettangolo

Letizia.Pernice
Rettangolo

Letizia.Pernice
Rettangolo


	Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'Orientamento,
	Servizio XXI - Ispettorato Territoriale del Lavoro di Palermo
	DECRETA

		2024-10-02T13:10:50+0200
	PEPPUCCIO MORREALE




